ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1066  /GDĐT

 Kế hoạch tổ chức Hội thi
 giáo viên dạy giỏi THCS
năm học 2020-2021

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Củ Chi, ngày 07  tháng  9   năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.
Căn cứ Công văn số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông. Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi THCS năm học 2020-2021 như sau:
1. Nội dung và hình thức thi:
Giỏi viên dạy giỏi: Mỗi giáo viên dự hội thi thực hiện các nội dung sau:

a. Thuyết trình: Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại trường đang giảng dạy. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi. Biện pháp được Hiệu trưởng nhà trường xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

Bài thuyết trình (ngắn gọn)

- Đặt vấn đề, đưa ra biện pháp.

- Trình bài giải pháp mới.

- Hiệu quả đạt được.

b. Thi thực hành: dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết dạy trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi.

2. Thời gian tổ chức hội thi:

2.1. Thi thuyết trình:

a) Thời gian: 02ngày từ 22,23/10/2020 (thứ Bảy và Chủ nhật).

- Khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 22/10/2020 tại Trường THCS Thị Trấn 2.

- Bắt đầu thuyết trình:  từ 8 giờ đến 16 giờ 30. (Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ xếp lịch thi thứ tự của từng giáo viên)

b) Địa điểm: Trường THCS Thị Trấn 2

c) Kết quả thi thuyết trình được thông báo trước khi bốc thăm thi thực hành.

d) Bài thuyết trình một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy nộp về tổ chuyên môn THCS (3 bộ) trước ngày 14/10/2020

2.2. Thi thực hành:

- Tổ chức bốc thăm dự thi: lúc 08 giờ thứ ba ngày 25/10/2020 (do Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức). Địa điểm: Trường Bồi dưỡng Giáo dục huyện.

- Thời gian thi thực hành: từ 02/11/2020 đến 13/11/2020.

- Địa điểm: tại Trường THCS Thị Trấn 2 và Trường THCS Tân Phú Trung.

- Riêng giáo viên Trường THCS Tân Thông Hội thi tại Trường THCS Tân Thông Hội.

- Giáo viên dự thi soạn 01 giáo án (giáo viên dự thi bốc thăm);

- Mỗi giáo án dự thi phải đóng tập và in ra 03 bản nộp về BTC hội thi (trước khi giáo viên lên lớp dạy 02 ngày).

- Tiết dạy từ thời điểm dạy học trong chương trình của trường sở tại về sau đối với các bài có nội dung kiến thức độc lập với những kiến thức chưa dạy trước đó trong chương trình.

3. Một số yêu cầu đối với hội thi:

- Bài thuyết trình xếp loại đạt thì giáo viên đó mới được thực hiện tiếp bài thực hành giảng dạy; nếu xếp loại không đạt thì giáo viên đó coi như bị loại.
- Tiết dạy xếp loại giỏi được 2/3 giám khảo, không có giám khảo xếp loại trung bình sẽ được công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2020-2021. Căn cứ kết quả giáo viên được công nhận cấp huyện để xét chọn giải nhất, nhì, ba của Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện. Đề nghị Hiệu trưởng các Trường THCS khẩn trương triển khai, thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề gì còn vướng mắc cần phản ảnh trực tiếp về Tổ chuyên môn Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn thêm./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT- CMTrH.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

	Kim Văn Minh

DANH SÁCH BỔ SUNG DỰ THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP HUYỆN
NĂM HỌC 2020-2021

	TT
	Họ tên
	Giới tính
	Năm sinh
	Môn dạy
	Trình độ CM
	Tham niên
	Điện Thoại
	Email

Gửi danh sách bổ sung hạn chót 25/9/2020 về tổ THCS gửi về địa chỉ email :lvphuoccc.hcm@moet.edu.vn
PAGE
1